

#### COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO DICTÁMEN: DIC-IEMS-CMCYFP-06-2023

LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL, DE ACUERDO CON LA CLÁUSULA 84 INCISO A) DEL CONTRATO COLECTIVO DEL TRABAJO, ARTÍCULOS 36 DEL REGLAMENTO INTERIOR DE TRABAJO; 7, 25, 26, 27 Y 28 DEL REGLAMENTO DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL VIGENTE, EMITE EL SIGUIENTE:

#### DICTAMEN

PRIMERO. - En relación con las solicitudes de los Docentes- Tutores- Investigadores para presentar su examen profesional, la Comisión Mixta de Capacitación y Formación Profesional resuelve lo siguiente:

N°	NOMBRE	PLANTEL	CATEGORIA	ACADEMIA	TURNO	SOLICITUD	RESOLUTIVO
1	VILLANUEVA MANZANO MAURICIO	TLALPAN I	DTI	MATEMÁTICAS	VESPERTINO	SOLICITA PERMISO PARA PRESENTAR SU EXAMEN PROFESIONAL DE LA LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS, LOS DÍAS 16 Y 17 DE MAYO DE 2023.	PROCEDE

SEGUNDO. - En relación con las solicitudes de los Docentes-Tutores-Investigadores para asistir a congresos, simposios o foros, la Comisión Mixta de Capacitación y Formación Profesional resuelve lo siguiente:

N°	NOMBRE	PLANTEL	CATEGORIA	ACADEMIA	TURNO	SOLICITUD	RESOLUTIVO
1	ORTIZ VILLEGAS ALEJANDRA ITZEL	ÁLVARO OBREGÓN III	DTI	LENGUA Y LITERATURA	MATUTINO	SOLICITA PERMISO PARA ASISTIR AL CONGRESO AMAZÓNICAS IX, PARA PRESENTAR EL TRABAJO "EXPRESIÓN GRAMATICAL DE PROPIEDADES Y CUALIDADES SEMÁNTICAS OPUESTAS EN KAMSA", DEL 05 AL 09 DE JUNIO DE 2023.	PROCEDE

TERCERO.- En relación con las solicitudes de los permisos de los Docentes- Tutores- Investigadores para dictar cátedras, conferencias, conciertos o exposiciones en otras instituciones académicas, la Comisión Mixta de Capacitación y Formación Profesional resuelve lo siguiente:

N°
1

-----EL PRESENTE DOCUMENTO SE FIRMA SIENDO LAS 11:44 HORAS DEL DÍA 17 DE MAYO DE 2023. ------

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020.

5636-2500 ext. 705 y 712







# COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO DICTÁMEN: DIC-IEMS-CMCYFP-06-2023

### FIRMAN LAS PARTES

## POR PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMS

LIC. MARIO ALBERTO ÁVILA LEDESMA

INTEGRANTE SUPLENTE
DIRECTOR DE ASUNTOS ESTUDIANTILES DEL
INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA
SUPERIOR

ARQ. ANTONIO GARCÍA RODRÍGUEZ

INTEGRANTE PROPIETARIO
DIRECTOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL
INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA
SUPERIOR

LIC. ANTONIO E. UREÑA ÁVALOS

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA

SUPERIOR

MTRO. GABRIEL GÓMEZ VILCHIS

INTEGRANTE SUPLENTE
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE
EDUCACIÓN MEDIA
SUPERIOR



# COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO DICTÁMEN: DIC-IEMS-CMCYFP-06-2023

### POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMS

MARÍA GONZÁLEZ MATÍAS

INTEGRANTE PROPIETARIA
SECRETARIA DE CAPACITACIÓN
DEL SINDICATO DE LA UNIÓN DE
TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN
MEDIA SUPERIOR
(SUTIEMS)

BENNY JESÚS OTONIEL URIBE CORREA

INTÉGRANTÉ SUPLENTE
SECRETARIO DE CULTURA, EDUCACIÓN Y
ASUNTOS ACADÉMICOS DEL SINDICATO
INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL
INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

(SITIEMS)

SALVADOR BANEGAS RAMOS

INTEGRANTE SUPLENTE SECRETARIO DE EQUIDAD SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS) HUGO CRUZ VARELA

INTEGRANTE PROPIETARIO SECRETARIO DE ESTUDIOS LABORALES DEL SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS)

